
14/01/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3380

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 809

Iratí

Prefeitura

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021-PMI - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
NO MUNICÍPIO DE IRATI/SC

Publicação Nº 2804523

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2021.

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

O MUNICIPIO DE IRATI, Estado de Santa Catarina, no interesse da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, torna público 
para conhecimento dos interessados, a Chamada Pública para Aquisição de Alimentação Escolar, tipo menor preço por item, de acordo 
com as especificações contidas no Edital, em cumprimento do estabelecido pela Lei 11.947/2009 e Resolução nº. 08/2020 do Ministério da 
Educação. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e proposta de preço, no dia 01 DE FEVEREIRO DE 2021, 
ÀS 14h:00min, na sede administrativa do Município de Irati. O Edital poderá ser retirado junto a Comissão Permanente de Licitação, locali-
zada na sede administrativa do Município de Irati, com endereço à Rua João Beux Sobrinho, n° 385, centro, em Irati – SC, Fone: (0XX49) 
3349.0010, das 07h: 30min às 11h: 30min e das 13h: 00min às 17h: 00min. Irati - SC, 13 de janeiro de 2021.

NEURI MEURER
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021-PMI - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 
NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA APROVADO PELO CIGA, NO EXERCÍCIO DE 2021

Publicação Nº 2805990

Estado de Santa Catarina
Município de Irati
Rua João Beux Sobrinho, 385 – Centro – CEP 89.856-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

A Comissão de Licitação do Município de Irati, através do Secretario de Administração e Finanças, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto ........................ : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE GESTÃO TRI-
BUTÁRIA APROVADO PELO CIGA, NO EXERCÍCIO DE 2021.

Contratado ................. : CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - CIGA, Associação Pública com personalidade 
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 09.427.503/0001-12, com sede na Rua Santos Saraiva, nº 1.546, Estreito, Florianópolis, 
Estado de Santa Catarina.

Fundamento Legal...: art. 24, inciso XXVI , da Lei nº 8.666/93, incluído pelo art. 17 da Lei n. 11.107/2005 e do inciso. III, § 1º, do art. 2º, 
da Lei n. 11.107, de 2005.

Valor ............................ : R$ 6.426,00 (seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais)

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal.

Irati/SC, 14 de janeiro de 2021.

SERGIO PACHECO
Comissão de Licitação
Presidente


